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Vana eterniitkatuse lam-
mutamisel tuleks järgida 
selles sisalduva asbesti kui 
ohtliku jäätme käitlemise 
ettekirjutusi. 

Asbest on looduslik kiuline silikaa-
tide klassi kuuluv mineraal, mida 
hakati eelkõige tema vähese soo-
jusjuhtivuse, kõrgele temperatuu-
rile vastupidavuse ja muude heade 
omaduste tõttu ehituses kasutama 
juba XIX sajandi keskpaigast.

Materjalid, kust veel tänapäe-
val asbesti võib leida, on akustili-
sed krohvid, pihustatult kaetud iso-
latsioonimaterjalid, tuletõkkesei-
nad, boilerite isolatsioonimaterja-
lid, torude ja elektrijuhtmete isolat-
sioon. Vanade hoonete lammutami-
sel või kapitaalremondi ajal on see-
ga suur tõenäosus asbestiga kokku 
puutuda. 

Seda, kui palju kurja võib teha 
inimese tervisele asbesti sisaldavate 
materjalide käitlemine, hakati Eu-

roopas teadvustama alles XX sajan-
di teisel poolel. 

1976. aastast on asbest kantud 
Rahvusvahelise Vähiuuringute Kes-
kuse kantserogeensete ainete nime-
kirja kui vähki põhjustav aine. 

Alates 2005. aasta jaanuarist on 
Euroopa Liidus asbesti sisaldavate 
toodete ja ainete turustamine ja ka-
sutamine keelatud.

2007. aastal andis Eesti Tervise 
Arengu Instituut välja asbestitööde 
hea tava juhendi, kus kirjeldatak-
se muu hulgas asbesti eemaldamise 
häid tavasid, asbesttoodete ja asbes-
tijäätmete käitlemist, õpetatakse ka-
sutama kaitsevahendeid ja -riietust.

Koht, kus maja- või suvilaomani-
kul võib kõige tõenäolisemalt asbes-
tiga kokkupuude tekkida, on vana 
eterniitkatuse vahetus. Õnneks on 
leitud, et eterniit sisaldab asbesti nii 
väikesel määral, et liiga karme ette-
vaatusabinõusid järgima ei peagi. 

Aga esmalt tehkem endale sel-
geks, et asbest ei ole ohtlik, kui tal 
lastakse rahulikult olla. Juhul kui 

teie majal on vana eterniitkatus, 
ei tee see oma olemasoluga mingit 
kurja.

Kurjaks võib asi minna siis, kui 
eterniit saab kahjustada – kui hak-
kate seda kangutama, murdma ja 
katuselt alla loopima. Siis lendu-
vad õhku mikroskoopilised asbesti-
kiud, mis võivad ladestuda teie kop-
sudesse. 

Milliseid haigusi karta
Asbestiga tihedalt ja pikka aega kok-
ku puutunud inimesel tekitavad as-
bestikiud kopsus mehaanilist ärri-
tust, mis omakorda kutsub esile bio-
keemilisi muutusi ning aastate pä-
rast juba tõsisemaid haigusi. 

Haigused, mida asbestikiudu-
de sissehingamine võib põhjusta-
da, on:
  asbestoos, kopsukoe armistu-
mine;
 kopsuvähk, harvem kõrivähk;
 mesotelioom – kopsukelme- või 
kõhukelmevähk.

Asbest – kummitus   vanal katusel?


